

Tę noc spędź w... muzeum!

ZIELONA GÓRA To będzie wyjątkowa noc. Dlatego warto odpuścić sobie spanie i wybrać się do... Muzeum Ziemi Lubuskiej, które na sobotę przygotowało mnóstwo atrakcji. Dzięki nim poznamy kulturę naszych sąsiadów.

Motywy przewodnim sobotniej Nocy w Muzeum - kolejnej imprezy z okazji 90-lecia MZL - będzie kultura niemiecka. Zobaczymy specjalnie z tej okazji przygotowane wystawy, będziemy mogli wziąć udział w warsztatach, wykładach, a także posłuchać niemieckiej muzyki. Będzie to prowadziła uczta. Dla ducha. Ale i dla ciała, bo spotkanie będzie okazją do promocji sąsiedzkiej kuchni.

Dyrektor MZL Andrzej Toczewski nie ma wątpliwości, że spośród bogatego programu imprezy każdy może znaleźć coś dla siebie. Dlatego serdecznie zaprasza mieszkańców regionu i ich gości do odwiedzenia muzeum w sobotę. Atrakcje rozpoczną się już od godz. 17.00. Wtedy to przed siedzibą MZL przy al. Niepodległości odbędzie się happening zatytułowany „Marzenia Braci Grimm” w wykonaniu teatru Terminus A Quo z Nowej Soli. W pokazie będzie można odnaleźć odniesienia do historii i kultury niemieckiej - od braci Grimm aż po finał, jakim było zburzenie Muru Berlińskiego.

Wystawy, czyli Zastal, uliczki, piłka nożna...

Niemiecka Noc w MZL będzie okazją do otwarcia czterech nowych wystaw związanych z przeszłością i teraźniejszością naszego miasta.

Jedną z nich to prezentacja ukazująca dzieje fabryki Georga Beuchelta (późniejszy Zastal) zatytułowana „Stalowe imperium. Z dziejów firmy Beuchelt &



Prof. Magdalena Gryska zaprasza na warsztaty pod hasłem „Berlińskie migawki”

Co” - zachęca do obejrzenia ekspozycji Alicja Błażyńska.

Dzięki starym zdjęciom, dokumentom, fragmentom z kroniki zakładowej poznamy etapy rozwoju przedsiębiorstwa, założonego w 1876 r., a produkującego mostowe elementy stalowe (m.in. Most Grunwaldzki we Wrocławiu) oraz tabor kolejowy. Pracownicy Beuchelta budowali też linie kolejowe (m.in. Damaszek - Bagdad), a także dworce. Po wojnie fabrykę przekształcono w Zaodrzańskie Zakłady Przemysłu Metalowego Zastal.

Inna ekspozycja, która otwarta zostanie podczas Niemieckiej Nocy, nosi tytuł „Zielonogórskie uliczki, zaułki i zakamarki na przedwojennej ikonografii” (ze zbiorów MZL)

Niektóre miejsca w naszym mieście zmieniły się

bezpowrotnie. Tylko dzięki zdjęciom sprzed lat możemy zwiedzić dawny Winny Gród, pelen magnolii, restauracji i winnej latorośli.

Wystawie towarzyszyć będzie wykład Izabeli Korniluk i Grzegorza Wanatko.

A że Euro 2012 tuż, tuż i temat piłki nożnej już króluje w wielu domach, nie mogło zabraknąć i tej dziedziny sportu podczas sobotniej nocy. Przygotowano więc ekspozycję pt. Zielonogórskie Euro 2012. Dzieje Lubuskiego Związku Piłki Nożnej. Na wystawie, zorganizowanej wspólnie z Lubuskim Związkiem Piłki Nożnej, zobaczymy rozwój naszego futbolu w pigułce, a także puchary, medale i pamiątki związane z lubuskim piłkarstwem, które liczy sobie już ponad 60 lat.

Na szczególną uwagę zasługuje wystawa, której autorem jest niemiecki arty-

sta, urodzony w 1944 roku w Zielonej Górze - Christian Mischke. Ekspozycja pt. „Eichendorffowi” prezentuje cykl 44 rycin autorstwa tego wybitnego, niemieckiego grafika. Stanowią one unikalną oprawę graficzną do utworów poetyckich i prozatorskich Josepha von Eichendorffa - znakomitego śląsko-niemieckiego poety doby romantyzmu.

Warsztaty, czyli ozdabiamy talerze...

Prawdziwym hitem wieczoru będzie warsztat zatytułowany „Naklejam wzór cebulowy i mam talerz miśnieński gotowy”. Przygotowane przez Krystynę Bettiuk zajęcia plastyczne nawiązują do słynnej porcelany produkowanej od XVIII wieku w Miśni.

Uczestnicy warsztatów będą mieli okazję własno-

ręcznie ozdabiać talerze porcelanowe, wykorzystując słynny wzór cebulowy - zachęca Anitta Maksymowicz.

Inną atrakcją sobotniej nocy będą warsztaty pt. „Niemiecki na wesoło”. Odbędą się one w ramach ogólnopolskiego projektu Deutsch Wagen Tour. Lektorzy w niekonwencjonalny sposób przekazują informację o języku niemieckim, który tylko z pozoru wydaje się być trudnym.

Spotkania przepełnione są ciekawymi i rozwijającymi grami i konkursami dla dzieci - dodaje A. Maksymowicz.

Sobotnia noc to także okazja do rodzinnej zabawy. Jedną z propozycji jest „Dawna Zielona Góra w puzzlach”. Do dyspozycji dorosłych i dzieci będą dwa rodzaje puzzli, jedno na podstawie starej pocztówki, a drugie - olejnego obrazu.

Po ułożeniu odpowiednich elementów każdy będzie mógł zobaczyć, jak wyglądał zielonogórski rynek od strony wschodniej w I połowie XX wieku. Układając drugie puzzle poznamy panoramę Zielonej Góry z końca XIX wieku od strony południowo-zachodniej.

To jeszcze nie wszystkie atrakcje Niemieckiej Nocy. Będą też „Berlińskie migawki”, czyli wspólna akcja malowania panoramy Berlina pod kierunkiem znanej zielonogórskiej artystki i pedagoga, prof. Uniwersytetu Zielonogórskiego Magdaleny Gryski. Co się znajdzie na migawkach? Brama Brandenburska? A może gmach Reichstagu?

Koncerty, filmy, degustacje...

Ta noc nie może się obejść bez muzyki! Miłośnicy muzyki poważnej wysłuchają recitalu w wykonaniu niemieckiej sopranistki Gesine Forberger z akompaniamentem Franka Bernarda - fortepian. A także koncertów Lubuskiego Musette Trio. W programie nie zabraknie też wykładów. Ten o smaku win nadreńskich wygłoszą Przemysław Karwowski - znany zielonogórski winiarz oraz Arkadiusz Cincio - kurator działu winiarskiego MZL. Natomiast Izabela Korniluk i Grzegorz Wanatko zabiorą nas do Zielonej Góry, której już nie ma. Na szczęście zachowały się dawne dokumenty, zdjęcia, które mają bezcenną wartość - ocalają od zapomnienia ważne nie tylko dla miasta wydarzenia.